
Офіційно опубліковано 21.03.2025 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

20 березня 2025 року Київ № 35 
 

 

Про внесення зміни  

до постанови Правління Національного банку України  

від 24 лютого 2022 року № 18 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Абзац п’ятий пункту 18 постанови Правління Національного банку 

України від 24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) замінити п’ятьма новими абзацами 

п’ятим – дев’ятим такого змісту: 

“Національний банк України проводить щоденно в робочі дні починаючи з 

15.30 операції з купівлі-продажу доларів США з банками на умовах “том”.  

Банк має право взяти участь у здійсненні операцій на умовах “том”, 

визначених у пункті 18 цієї постанови, якщо такі операції здійснюються банком 

для задоволення потреб: 

оборони України; 

державних підприємств або господарських товариств, 100 відсотків акцій 

(часток) яких належать державі, що є суб’єктами ринку природного газу, на яких 

Кабінетом Міністрів України на підставі статті 11 Закону України “Про ринок 

природного газу” покладено спеціальні обов’язки щодо формування ресурсу 

природного газу.  

Операції на умовах “том” здійснюються за офіційним курсом гривні до 

долара США, який встановлено в день здійснення операції та діятиме наступного 

робочого дня після дня встановлення. Банк для здійснення операції з купівлі-

продажу доларів США на умовах “том” звертається до Національного банку 

України через функціонали торговельно-інформаційних систем Refinitive та 

Bloomberg або засобами телефонного зв’язку (за номерами, які Національний 

банк України доведе до відома банків окремим повідомленням) із зазначенням 



2 

 

обсягу продажу або купівлі доларів США, який має бути не менше ніж 100 000 

доларів США.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


